
メインセミナー

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00

失敗は成長のもと

-事故という失敗から学んだこと-

オープニングトーク

車いすバスケットボール男子日本代表ヘッドコーチ 京谷 和幸 氏

13:05〜13:35

他業種や、支援機関との連携で雇用創出

パネルディスカッション15:45〜17:00

質疑応答  (16:50〜17:00)

パーソルダイバース株式会社 コンサルティング事業部   

ゼネラルマネージャー 
  鈴木 紀子 氏

東久留米市商工会　プロジェクトマネージャー　  疋田 昌浩 氏
株式会社ハイメックス 代表取締役   中島 俊英 氏
株式会社ツインキールズ 代表取締役  赤星 良平 氏

パネリスト

 ファシリテーター

なぜ障害者雇用が必要なのか

講 演 ①

横浜市立大学 都市社会文化研究科 教授  影山 摩子弥 氏

質疑応答  (14:25〜14:30)

-障害者の活躍こそ経済成長のカギ-

13:40〜14:30

多様な人材から“選ばれる会社”になるために

講 演 ②

パーソル総合研究所 シンクタンク本部 研究員　

 

金本  麻里  氏

質疑応答  (15:20〜15:25)

-成長戦略として障害者雇用をとらえ直す—

14:35〜15:25

15:30〜15:40 エクセレントカンパニー 
賞授賞式動画放映

サブセミナー

東京都13:00〜13:25

共に職務に取り組んで、働く意欲を戦力に！

独⽴⾏政法⼈ ⾼齢・障害・ 
求職者雇⽤⽀援機構中央 
障害者雇⽤情報センター

13:30〜13:55

東京労働局14:00〜14:25

①障害者雇用制度の概要とハローワークの支援について 

②障害者雇用関係助成金の概要について

障害者の職場定着支援 

（東京ジョブコーチ事業）について

公益財団法⼈  
東京しごと財団

14:30〜14:55

障害者就業・生活支援センターの事業概要と 

中小企業への支援について

東京障害者就業・ 
⽣活⽀援センター連絡会

15:00〜15:25

難病の方を雇用する際のポイント

東京都難病相談・ 
⽀援センター

15:30〜15:55

企業としての雇用の場の創出

東京都チャレンジドプラス 
TOPPAN株式会社

16:00〜16:25

好事例から考える「障害者就労支援の進め方」

東京都社会保険労務⼠会16:30〜16:55

①分身ロボットを活用した新たな働き方の 
　支援事業のご案内 
②障害者や難病・がん患者の雇用継続を支援する 
　助成金、奨励金について


